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ÖZET

Kültür bir toplulukta yaşayan gelenek durumundaki her türlü düşünce sanat ve yaşayış
rlıklanrnn tümüdür.

Kültürel Özellikler doğrultusunda oluşturulan bu tez öncelikle giriş kısmıyla başlar.
Giriş Kısmında Safranbolu'nun Yerleşimi, Coğrafi özellikleri ve tarihçesine genel olarak
değinilmiştir.

I. Bölüm olan "Safranbolu' nun Folklor ve Sosyal Hayatı kısmında yöre halkının
_ ,mişten günümüze kadar neler yaptığı anlatılmıştır Halk Hekimliği, Halk Ekonomisi,

alk Mimarisi gibi bölümlerde halk yaşayışı vardır.

II. Bölümde "Adetler ve İnanışlar" hakkında bilgi verilmiştir. Kişinin beşikten mezara
cadar geçirdiği hayatında dönüm noktası niteliğindeki her şey bu bölümde anlatılmıştır.

Halkın inandığı şeylere de bu bölüm içinde yer verilmiştir.•..

III. Bölüm ise "Halk Edebiyatı" bölümüdür. Halk Edebiyatı içinde öncelikle nazımlar
asmına yer verilmiştir Yörede canlı olarak yaşan maniler. Türküler, ninni, bilmeceler,
eyimler ve atasözlerine bu kısımda değinilmiştir. Bu bölümün Nesiler kısmında ise yörede

anlatılan efsanelere, masallara yer verilmiş, halen yaşayan halk seyirlik oyunları, çocuk
oyunları hakkında bilgi verilmiştir. Yörede söylenegelen dualar ve tanınmış yazarlar da genel
olarak belirtilmiştir. •
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GİRİŞ

Çok eski bir yerleşim yeri olan Safranbolu; evleri, çarışısı, gelenekleri ve

~.u...ı...ı:uw~·Ia eski Türk toplum yapısını en iyi yansıtan kentlerimizden biridir. Batı

ın.ı-~;;;:·niz'de karabük iline bağlı küçücük bir kent olan Safranbolu' nun buram

~ tarih koktuğunu şöyle bir etrafınıza baktığınızda çok kolay anlayabilirsiniz.

evlerin arasındaki küçük taş parçalarından meydana gelmiş dar sokkalarında,

dnlaşı.rkengeçmişten kalan bir yaşanmışlığı taa içinizde hissedersiniz. Diyebilirm ki

bolu tarihinin içinden gelen canlı bir parçadır. Ben de bir parçası olduğuna

dığım Safranbolu' yu "memleketimi" anlatmaya çalıştım.

Şimdi tarihin, ahşabın ve dar sokakların kokusunu içinizde hissedeceğinize
andığım bir çalışmayla sizleri başbaşa bırakıyorum.
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İlçenin Yerleşimi ve Çoğrafi Özellikleri

Ulaşım

Safranbolu, Batı Karadeniz Bölgesinde denizden kuş uçumu 65 km. içerde

bulunan bir ilçedir. Koordinatları 41 - 16 kuzey enlemi,, kuzey enlemi, 32 - 41

doğu boylamıdır. Karabük iline bağlı bulunan Safranbolu il merkezinden yalnızca 8

km. uzaklıktadır. İlçe, Karabük (Merkez ilçe, Ovacık ve Eflani ilçeleri), Bartın

(Ulus ilçesi) ve Kastamonu (Araç ilçesi) illeri ile çevrilmiştir.

İlçeye karayolu ile üç ayrı yönden ulaşmak mümkündür. Ankara - İstanbul

karayolunun Gerede kesiminden 8 km ayrılarak Karabük' e gelen 82 km. lik yol

buradan devam ederek 8 km. sonra Safranbolu' ya varır. İlçenin kuzey yönünden

Bartın ili ile ve doğu yönünde Kastamonu ili ile bağlantısı vardır. Bunun dışında

demiryolu ile Karabük il merkezine kadar ulaşım mümkündür. Havayolu bağlantısı-ise henüz mevcut değildir.

Safranbolu'~un Diğer İllere Uzaklığı

Safranbolu

220 Ankara

74 283 Bartın .
395 454 358 İstanbul

8 212 82 387 Karabük
105 242 180 500 113 Kastamonu
163 268 89 335 171 265 Kastamonu

~enin Fiziki Özellikleri

İlçe coğrafi bakımından engebeli bir bölgede yerleşmiştir. İlçenin en alçak

noktası 300 metre, en yüksek noktası 1750 metre, şehir merkezinni en alçak noktası

4000 metre, en yüksek noktası ise 6000 metre civarındadır. İlçenin yüzölçümü 1 O 13

km2 dir ve bunun büyük bölümü ormandır.
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İlçeden geçen belli başlı akarsular, Araç Çayı, Soğanlı Çayı ve Ovacuma

Deresidir. Bunalrın dışında çoğu büyük kanyonlar oluşturan ancak su miktarı fazla

o.mayan çok sayıda derecikler bulunmaktadır.

İlçenin jeolojik yönden oluşumu ilginç özellikler arz eder. Derin ve uzun

yonların yanında büyük mağaralar, dağ yamaçlarındaki mağara ağızlarından

büyük çaplı sular bulunmaktadır.

Şehri merkezi de ilginç bir jeolojik yapının üzerinde kurulmuştur. Tokatlı

Gümüş), Ak:çasu ve Bulak dereleri üç ayrı kanyon yaparak şehirden geçer, daha

-~nra Araç çayı' na karışırlar. Çarşı kesiminde bu kanyonların dar kesimleri
---.

ıızerinde kurulmuş yapılar görmek mümkündür.

Safranbolu' da iklim, karadeniz iklimi ile İç Anadolu iklimi arasında geçiş

özelliği gösterir. Yazlar sıcak, kışlar soğuk, baharlar ılık ve serin geçer. İlkbahar ve

onbahar oldukça uzundur: Yağışlar ilkbahar, sonbahar ve kış aylarında yayılmıştır.

Özellikle son yıllarda yaz ayları kurak geçmektedir. Yıllık yağış miktarı ortalama

500 mm. Nem oranı % 60 dolaylarındadır. Yıllık kar yağışlı gün sayısı ortalama

35' dir.

İlçede turizm anlayışı ve altyapısı hızlı bir gelişme içerisindedir. Konaklama

kapasitesi ev Pansiyonculuğu Geliştirme Projesi ile 500 yatağa çıkarılmış, çok

yakın zamanda 1000 yatağa varması beklenmektedir. Safranbolu' ya gelen

turistlerin geleneksel Türk evlerinde konaklamaları yöre insanı ve kültürü ile iç içe

yaşamalır artık mümkün hale gelmiştir. Yeni konaklama yerleri açılması yönünde

de çalışmalar bulunmaktadır.

Kültür turizminin önemli unsurlarından birini oluşturan müzecilik de

gelişme eğilimindedir. "Kaymakamlar Müzeevi" haftanın yedi günü ziyarete açıktır.

Ayrıca yemeniciler çarşısında "Ahmet Demirezen Camii avlusundaki "Muvakkit -

hane" binasında muhafaza edilen 200' e yakın çok değerli el yazması ve basma

eserin ziyaretçilerin kullanımına sunulması yönündeki çalışmalar sürdürülmektedir.



__ fülkiyeti özel şahıslara ait konakların gezilmesi de rezervasyon yaptırılması

caydıyla mümkün olmaktadır.

Basvuru Telefonları (Kod O 370)

Adı I Name Telefon Faks

Kaymakamlık 712 11 80 712 11 80

Belediye 712 41 16 712 36 42

Emniyet Müdürlüğü 712 12 22 712 12 25

Jandarma 712 12 21

Devlet Hastanesi 7121187 712 11 91

Kütüphane Müdürlüğü 712 12 13 712 12 13

Meslek Yüksek Okulu 712 43 95 712 05 74

Danışma Birimleri

Turizm Danışma Müdürlüğü 712 38 63 712 38 63

Kültür ve Turizm Vakfı 712 10 47

Turizm Acentaları

Safranbolu turizm Ve Seyehat 712 60 62 712 55 96

Acentası ..
ı Müzeler

Kaymakamlık Müzeevi 712 66 78

Ahmet Demirezen 712 20 16

Yeminicilik Müzesi

I Seyehat Acentaları

I Ulusoy Turizm 712 45 67

' Güven Turizm 725 21 45

Metro Turizm 712 54 19

I Avrupa Turizm 712 43 15

Savaş Turizm 725 10 64

Aras Kargo 712 02 13

4



725 18 10

-•ar PTT Taksi 712 38 87

en Taksi 725 10 90

öy Minübüs Durağı 725 23 40

Taksi 725 25 95

Safranbolu'da Doğa

Safranbolu tarihi boyutunun ve evlerinin yanı sıra çok ilgi çekici doğal

güzelliklere de sahiptir. Bu anlatım turizmi çeşitlendirme kaygısının bir ürünü

değildir. Gerçekten, Safranbolu'da bulunan doğal güzellikler. Herhangi bir yerleşim

yerini tek başına ön plana çıkarmaya yetecek düzeydedir. Ne var ki müzekent

görünümündeki Safranbolu'yu üne kavuşturan geleneksel Türk evlerinin

mükemelliği ilçenin doğal güzelliklerini ikinci planda bırakmaktadır.

Safranbolu'nun doğal güzellikleri ormanlar ve yaylalardan, kanyonlardan,
mağaralardan ve yöreye özgü ürünlerden oluşmaktadır.

5



genin yüzey örtüsü büyük ölçüde ormanlıktır. Hem geniş yapraklı hem

· lann bir arada bulunduğu Safranbolu ormanları her mevsimde ayrı

oluşturmaktadır. Bölge ormanlarında sarı, kırmızı ve yeşilin tüm

zörmek mükündür. Yüksekti farklılıklan bir yandan iklimi ve bitki

değiştirirken, diğer yandan doğa sporları güne uygun ortamlar

~ı.auır. Sarıçiçek, Ahmet Usta ve Uluyayla serileri orman güzelliklerinin

--~aa?' bölgelerdir.

oğun orman alanları ve çoğrafı yükseltiler bölgede büyük yaylaların

imkan sağlanmıştır. Alçak kesimlerde yaşayanlar, yazın sıcak

ruDede:inde hayvanlarıyla birlikte yaylalara çıkmaktadırlar. Orman içlerindeki

eralar ve buralaraya yapılmış olan yayla evleri büyük güzellikler

a ve yöreye gelenlerin ilgisini çekmektedir. Sarıçiçek yaylası ve

~· a yöreirı en büyük iki yaylasıdır.

Bölgenin jolojik oluşumu bir yandan derin ve uzun kanyonları, diğer yandan

ı....L....wt:Kıan kilometrelerle ifade edilen mağaraları meydana getirmiştir. Kanyonları

ecruncııxıarı bölgeleri arazi yapısını ilgi · çekci kılmakata ve doğal güzellik

~tu.-ınaktadır. Yörenin belli başlı kanyonları, İncekaya, Tokatlı, Düzce (Kirpe) ve

Sakaralan (Telekurum) kanyonlarıdır.

afranbolu 'da bulunan Mencilis (Bulak) mağarası ile Hızar Mağarası Dünya

~a,;::ılık literatüren girmiş ve yabancı mağara uzmanlarının sıklıklı ziyaret

a .....s.ı:~ijeolojik oluşumlardır. Bu mağaraların dışında Uluyayla' da henüz yeterince

emiş büyük mağara girişi ili ormanın izç kesimlerinde derin çukurluk

~--c:.ıntleilginç jeolojik oluşumlar mevcuttur.

Yörenin ünlü ve ilgi çekici iki ürünü bulunmaktadır. Bunlardın biri ilçeye

·eren Safran bitkisidir. Kendi ağırlığını yüzbin katı kadar sıvıyı sarıya

_ yabilme özelliği bulunan safran ayrıca kimya sanayiinde ve baharat olarak da

a.u.uanılmaktadır. Safran bitkisinin ürün olarak kullanılan kısmı yalnızca çiçek

ı...u.....ıuuarı olduğundan maddi değeri de çok yüksektir. Bu ilgi çekici bitkinin

yada üretildiği ender yerlerden biri Safranbolu'dur.
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I 
afranbolu'nun ün yapmış diğer ürünü Safranbolu Çavuş Üzümü' dür.

üzümleri içinde en çok tutulan bu üzümdür ve yörede yagın olarak
mektedir.

Safranbolu ayrıca lokumu ile de tanınmaktadır. İlçede çeşitli türlere lokum

malathaneler bulunmakta ve ilçe dışına lokum satılmaktadır.

Safranbolu Çavuş Üzümü
Safranbolu Çavuş grapes

7



Çiçeği

Davut obası ve Ak:veren köylerinde yetiştirilen "safran eskiden Kırıklar

de yetiştirilmekteydi. Yetiştirilmesindeki zorluğu ve fiyat düşüklüğü

en adı geçen köylerde yirmi - otuz dekar arazi üzerinde ekimi yapılmaktadır.

Safran Türkiye' de yalnız Safranbolu' da üretilmektedir. Safran yumrukkölü

erdendir. Yumrusuna "soğan" denir. Sonbaharın son aylan ile kış mevsiminin

da yetişir İlkbahar ve sonbaharın son ayları ile kış mevsiminin başlarında

· . İlkbahar ve sonbahar aylarında ölü durumdadır. Haziran ayı içinde topraktan

hr, üzerinde bulunan kabukların katı bırakılarak diğer katları soyulur. Serin bir

serilerek muhafaza edilir.

Safranbolu'da üretim ve ticaret 'lonca" sistemi ile yürütülürdü. Bu sistemin

"".İ üretimi ve ticaret dallarının kendi alanında ayrı ayrı olarak ve birer meslek

uşu şeklinde örgütlenmelerimdir. Loncalar günümüzdeki meslek odalarının

rsılığı olup" çok sağlamak sistematik bir yapıya sahiptirler. Yemeniciler Loncası,

· ciler Loncası, Bakırcılar Loncası gibi.

Bir lonca, ayını meslek dalında faaliyet yürüten usta ve esnafın bir araya

esinden oluşur. Her loncanın Yiğitbaşı dene bir başkanı vardır. Yiğitbaşı, lonca

cıeasuplannın gizli oyuyla seçilir. Seçilen yiğitbaşı gizli olarak kendisine dört-beş

yardımcı görevlendirilir. Hiçbir yardımcı diğerini ve lonca mensupları da

rdımcıları tanımazdı. Kur'an üzerine yemin eden Yiğitbaşı yardımcılarının, bu

iklerini açıklamaları ayıptı ve hoş karşılanmazdı.

= 

Yiğit başı ve yardımcıları kendi loncalrında üretim ve satış düzenini sağlar,

ralitesiz üretimi engeller, , iflas tehlikesi ile karşı karşıya kalan esnafa gizli

ardımda bulunurlardı. Kalfalık ustalık sınavlarının yapılması, esnaf duasının

artulrnası, esnaf arasındaki davalarını çözümlenmesi, geleneğin korunması ve

sonraki nesilleri aktarılması hep bu görevlilerin işiydi.

8
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Yiğitbaşının kararları kesin ve tamaen itaat edilmesi gereken kararlardı.

gönün eteğinden yemeni kesen bir üreticiyi tespit eden yiğitbaşı yardımcısı

yiğitbaşına bildirdiğinde, yiğitbaşı üreticinin dükkanına gelerek geleneğe

=-n yapılmayan buy yemeniyi imha ettiğinde hiç kimse buna itiraz etmezdi.

rarlara ve geleneğe aykırı davranışın sonucu loncadan, çarşıdan ve meslekten

vle çıkarılmaya kadar varabilirdi.

Lonca düzeninde usullerin yerine getirilmesi çoğu zaman bir törenle

• ktadır. Kalfalıktan ustalığa geçiş töreninde loncaya bağlı tüm ustalar lonca

esinde toplanır, yiğitbaı kalfaya üç kez sorar; "Ustadan alacağın kaldı mı?"

fa da üç kez; "alacağım kalmadı" diye cevap verir: Kalfaya kendi meslek

da bir üretim yaptırılır ve bu üretim beğenilirse "usta oldun" denir. Ustalığa

eden kalfa tüm ustalara kahve ısmarlardı.

Lonca düzeninde kurallara bağlılık katıdır. Bir çırağın işe geç gelmesi, lonca

· ·esinde oturması kesinlikle yasaktır. Esnaf sözüne güvenilir, namuslu, bilgili ve

rnek insandır Çıraklıktan kalfalığa, kalfalıktan ustalığa yükselmede liyakat esastır.

.a sisteminde dayanışmanın da çok önemli bir yeri bulunmaktadır. İşleri kötü

_ ien esnafa mutlaka arka çıkılırdı. Ancak bu kendisine ve özellikle dışarıya

sezdirilmesinden titizlikle kaçınılırdı. Aynı arasta (çarşı) içinde yer alan esnaftan

· · komşusunun "siftah" yapmadığını görürse, müşteriye mevcudu bulunan bir

ın mevcut olmadığı cevabını verirdi. Buradaki amaç komşusunun da

• ,.,..nrnasınıtemin etmekti.

Bugün Safranbolu' nun "Çarşı" kesiminde lonca geleneğine göre kurulmuş

ıları, o günlerin havası içinde izlemek hala mümkündür.



İlçenin Tarihçesi

Safranbolu' da insan toplum yaşamının MÖ 3000 yıllarına kadar dayandığı

· n edilmektedir. Bölge Paleolitik çağdan beri bir yerleşme alanıdır. Bölgede

en en eski uygarlık Gasgas' lardır. Daha sonra sırasıyla Hititler, Dorlar,

ephlagonlar, Kimerler, Lidyalılar, Persler, Kapadokyalılar, elenler (Eski

\:nanlılar), Pontlar, Galatyalılar, Bitinyalılar, Romalılar, Selçuklular ve Osmanlılar

bölgede egemenlik kurmuşlardır. Homeros' ta bu bölgede Paphlagonya adıyla

zecmektedir.

1074 yılında Ankara - Kastamonu üzerinden İstanbul' a gitmekte olan bir

izans ordusuna yolda göçebe Türkmenlerin saldırmış olması, Türklerin yörede

_ erek egemenliğe yöneldiklerinin işaretidir.

1075 yılında Selçuk Bey' in torunu Kutalmışoğlu Süleyman Şah' ın İznik' i

asıyla kurulan Anadolu Selçuklu Devleti' nin sınırı Kastamonu - Safranbolu -..
Gerede hattına dayanmakta ancak muhtemelen Safranbolu' yu içine almamaktadır.

Safranbolu Kalesinin (bugün Eski Hükümet Konağı' nın bulunduğu tepe) Selçuklu

ultanı II. Kılıçaslan' ın oğlu Muhittin Mesut Şah tarafından 1190 yıllarında ve son

. ı.llarda ortaya çıkarılan belgelere göre 1196 yılında Türklerin kesin egemenliğine

alındığı bilinmektedir.

Türkler Bizanslılar arasında ve hatta Türk beylikleri ile Osmanlılar arasında

el değiştirmelere konu olmuştur. 1213 - 1280 yılları arasında Çobanoğlu

Beyliğinin egemenliğinde kalan Safranbolu' nun siyasi tarihi bu tarihten itibaren

yaklaşık elli yıllık bir süre için netliğinin kaybetmektedir. Bir kısım yazarlar bu

önemde Safranbolu' da Umur Bey' in bağımsız bir Türk beyliği kurduğu

görüşündedirler ve bu görüş Bizans kaynaklarınca da desteklenmektedir. Bu

dönemde Gerede ile Safranbolu arasında ilişkiler bulunduğu ve İbn Batuta' nın

sözünü ettiği Gerede Beyliği' nin merkezinin Safranbolu olduğu ileri sürülmektedir.
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Candaroğlu Süleyman Paşa Safranbolu' yu 1236 yılında endi egemenlik

'iit2Sffia katmıştır. 1332 yılında Safranbolu' yu ziyaret eden İbn Batuta şihrin o

- durumu ile ilgili ayrıntılı bilgiler vermektedir.

Safarnbolu' nun Osmanlılar tarafından ilk olarak alınışı muhtemelen 1534

Osmanlı Sultanı orhan Bey' in oğlu ve Rumeli Fatii olarak bilinen Şehzade

Süleyman Paşa tarafından gerçekleştirilmiştir. Ancak karşı bir görüş bu

....__e-:-de yörenin Candaroğullarının egemenliğinde bulundueğunu, Safranbolu'

Gazi Süleyman Paşa Vakfı ile bu vakfa bağılı eserlerin Candaroğlu Beyi, I.

_ an Paşaya ait olduğunu ileri sürmektedir. Bu tarihten sonra Safranbolu yine

l!S::::a"'lllar ile Candaroğulları arasında el değiştirmiştir. 1402 yılında Yıldırım

ız' ın Timur' a yenilmesi ile başlayan "Fetret Dönemindoe" ise yörede iç

ar yaşanmıştır.

I, Mehmet' in (Çelebi Sultan Mehmet) Osmanlı birliğinin yeniden

amasmnı ardından, 1416 yılında Osmanlı Ordusu Candaroğulları Beyliği' nin

e yürümüş ve bu sefer de Safranbolu yeniden Osmanlı ülkesine katılmıştır.

Osmanlı döneminde Safranbolu iki kazadan meydana gelmektedir. Birincisi

cezde bulunan ''Medine - i Taraklı Borlu" diğeri bugünkü Yörük Köyü' nde

nan "Yörükan -i Taraklı Borlu" dur. Önceleri Bolu Sancağına bağlı iki kaza bu

cağın lağvedilmesiyle 1692' de Kastamonu' la bağlanmıştır. 1826 yılında

ğımsız Viranşehir Sancağı olarak yeni bir idari yapıya kavuşturulan Safranbolu,

ılında Kastamonu vilayeti yapılarak buraya bağlı sancak haline getirilmiştir.

ılında Osmanlı idari yapı yeniden düzenlenmiş. Safranbolu kaza yapılarak

stamonun Sancağına bağlanmıştır. Aynı yıl ilçede belediye kurulmuş ve ilk

erdiye başkanı Hacı Muhammet Ağa olmuştur.

Safranbolu 1927 yılında Zonguldak Vilayetine bağlanmıştır. 1945' te Ulus

zcağı, 1953" te Eflani ve Karabük Bucakları Safranbolu' dan ayrılarak ilçe haline

=-~mişlerdir. Demir - Çelik endüstrisinin burada kurulması ile karabük hızlı bir

=-.::.ışme göstermiş, 199 ylıında il statüsüne kavuşturulmuş ve Safranbolu Karabük

e bağlanmıştır.
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Çok eski dönemlere dayanan bir tarihi geçmişe sahip olması ve çeşitli

garlıklar arasında el değiştirmiş olması nedeniyle Safranbolu' nun adı da sıklıkla

ğismiştir. Türkler' den önce şehrin "Flaviopolis" (safrankenti), Germia,

arapolis ve Dadybra adları anıldığı yönünde tezler bulunmaktadır. Ancak bu

ardan Dadybra' nm kesin olduğu ve MÖ. 21 yy. dan beri kullanıldığı kabul

ektedir.

Türklerden sonra şehir Zalifre, Taraklı Borglu, Zagfıran Benderli,

adlarıyla anılmış olup 1940 yılından sonra şehrin adı Safranbolu

cıuştur.

Safranbolu' nun Türkler döneminde taşıdığı adların sonunda bulunan borglu

orlu eklerinin Hint Avrupa dillerinde "kali" anlamına gelen "bor, burg"

;:,.· ırnelerinden türediği ve "kaleli şehir" anlamında kullanıldığ ve sonradan "bolu"

- :ne geldiği, tarih araştırmacısı Hulusi Yazıcıoğlu' na ait eserde ifade•.
.mektedir.

Safranbolu çok eskilere dayanan tarihi geçmişi içerisinde, bilinen en üstün

economik ve kültürel düzeyine Osmanlı Döneminde Kavuşmuştur. I 7. yy.' da

sıanbul - Bolu - Amasya - Tokat - Sivas kervanyolunu Sinop' a bağlayan yol,

rede - Safranbolu - Kastamonu güzergahını izlemekteydi. Safranbolu' nun bu

~ . 1 üzerinde önemli bir konaklama merkezi oluşu bölgede ticaretin gelişimine

ran sağlayarak yöreyi hızla zenginleştirmiştir. Bugün Zarşı kesiminde aynen

·orunmakta olan Cinci Hanı' nm yaşı o gününü hareketililiğinin göstergesidir.

Yöre halkının İstanbul ile ve Osmanlı Sarıyı ile yakın ilişkileri olmuş.

Safranbolu' lu cinci Hoca Anadolu Kazaskerliğni e kadar yükselmiştir (1664).

Sadrazam Köprülü Mehmet Paşa bir dönem Safranbolu' da ikamete tabi tutulmuş,

sonrasında bir cami yaptırmış ve bu cami 1661 yılında ibadete açılmıştır.

Safranbolu' lu olup sadrazamlığa kadar yükselen İzzet Mehmet paşa da Çarşı

tesiminde bir cami yapıtırmıştır.
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